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Nyheder fra Børnebyens bestyrelsesmøde   

08/04-2026 
 

1. Som altid… 

  
Endnu et godt bestyrelsesmøde er afholdt i Børnebyen. I nedenstående kan du læse mere om 

hvad vi behandlede på mødet.  

Følg også skolens facebook-side hvor der af-og-til deles nyt, sjovt og det, der lige rør sig hos os.    

2. Mødets referat  
 
Skolefest – sæt kryds i kalenderen den 7. maj 2026  
Vi holder fast i traditionen fra sidste skolefest, så glæd jer til en dejlig ’fest’ med skuespil, tombola 

og grill-hygge.  

 
Skolebiblioteket - alle børn må vælge en bog  
Skolen er tilmeldt en ny indsats omkring læseløft. I forbindelse med det, gives en uddannelse til 

enkelte 5.-6. kl. elever, som bliver ambassadører for læseløftet. Alle skolens elever må samtidig 

vælge en bog, som barnet har interesse for. Så der kommer samtidig en masse nye bøger til 

skolens bibliotek. Det bliver gjort med støtte og vejledning fra en bibliotekar fra Hedensted 

Kommune. 

 

Samarbejde med musikskolen i Hedensted kommune  

Hedensted kommune har udvalgt Aale-Hjortsvang skole til at få en ’musikklasse’ til næste år. Der 

vil indimellem komme en musiklærer, som hjælper klassen med at indlære et instrument, som 

musiklæreren bestemmer. I vil høre nærmere, hvis det er jeres børns klasse, som er med i 

projektet.  

 

Indsats i børnehaven – ’Den grønne tråd’ 

En større indsats for at få naturen mere ind i børnehaven sættes i gang her henover foråret med 

Ilse som tovholder. Det gamle kaninhus og området omkring tages i brug og udnyttes til forskellige 

natur-tiltag. Der vil blandt andet blive lavet komposteringsområde og en fuglekasse med kamera, 

så børnene kan følge med på en skræm indenfor i børnehaven.  
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Brobygningsbørnene er godt i gang  

De 12 elever, der skal starte i skole efter sommer, er officielt startet i brobygning i denne uge. De 

får masser af ros for at være en rigtig god gruppe, der leger og hygger på kryds og tværs. Der er 

en god planlagt struktur, og der arbejdes efter principper og mål for brobygningen helt frem til 

sommer.  

 

Snart rejsegilde i vuggestuen  

Det skrider godt fremad med byggeriet af vuggestuen. Der afholdes rejsegilde om et par uger, 

hvor byggelederne vil levere kransen, og så hjælper børnene med at pynte den. Det bliver ikke et 

officielt rejsegilde for folk udefra, men alle børn og medarbejdere på skolen, børnehaven og 

vuggestuen inviteres.  

Der inviteres til en officiel indvielse, når byggeriet er helt færdigt. Vuggestuebørnene forventes at 

kunne flytte endeligt ind til august.  

 

Klasse 56. skal uddele grønne affaldsposer i Aale og Hjortsvang 

Lige om lidt skal alle elever fra klasse 56. hjælpe med at uddele de grønne affaldsposer i Aale og 

Hjortsvang. Det giver skolen ca. 10.000 kroner, som bl.a. går til klassens Bornholm-tur i uge 21. 

Alle forældre i klasse 56. vil høre nærmere om ruter og afhentning af poserne.   

 

Godkendelse af principper 

I vores arbejde med at vedligeholde vores principper, som ligger på vores hjemmeside, har vi 

denne gang revideret princip for forældrekørsel på skolen og princip for forældrekørsel for 

børnehaven. Find dem på vores hjemmeside om et par uger.  

 

Med venlig hilsen  

Bestyrelsen i Aale Hjortsvang Børneby  
 


